OA.271.1.2021 Leszno, dnia 15 lutego 2021 r.

Do
Wszystkich Wykonawcéw

Dotyczy: ,Swiadczenie ustug pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym w zakresie odbioru
przesytek z siedziby Zamawiajgcego, przyjmowania, przemieszczania i doreczania przesyfek
pocztowych, paczek pocztowych oraz ich ewentualnych zwrotéw na potrzeby Komunalnego Zwigzku
Gmin Regionu Leszczyriskiego w Lesznie”

Zamawiajacy — Komunalny Zwigzek Gmin Regionu Leszczynskiego, dziatajac na podstawie art. 284
ust. 2 ustawy z dnia 11 wrze$nia 2019 r. Prawo zamdwien publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze
zm.) udziela wyjasnier tresci Specyfikacji Warunkéw Zaméwienia

Pytanie nr 1: Zamawiajacy w pkt IV.3 SIWZ zawart nastepujacy zapis: "Zamawiajacy zwraca uwage,
ze czgsC przesytek, bedzie nadawana w trybie art. 57 § 5k.p.a., art. 12 § 6 pkt 2 Ordynacji
podatkowej, art. 165 § 2 kp.c, art. 83 § 3 ustawy Prawo o postepowaniu przed sgdami
administracyjnymi, art. 124 k.p.k., czyli za posrednictwem operatora wyznaczonego."

W zwigzku z tym zapisem w przypadku kiedy Wykonawca nie bedzie operatorem wyznaczonym, czy
Zamawiajacy dopuszcza sytuacje, w ktérej przesyiki rejestrowane wymagajace mocy dokumentu
urzedowego beda wydzielone przez Zamawiajacego w oddzielny strumien celem ich nadania u
Operatora wyznaczonego? Czy Zamawiajgcy moze oszacowaéd iloéé przesytek rejestrowanych
wymagajacych mocy dokumentu urzedowego?

Odpowiedi: Zamawiajacy nie dopuszcza wydzielenia przesytek rejestrowanych wymagajacych mocy
dokumentu urzedowego.

Zamawiajacy hie moze oszacowac ilosci przesyfek rejestrowanych wymagajgcych mocy dokumentu
urzedowego.

Pytanie nr 2: Zamawiajgcy w pkt. V.9. SIWZ zawart nastepujacy zapis: "W przypadku zamiaru
zawarcia umowy z Podwykonawca, Wykonawca bedzie zobowigzany do uzyskania uprzedniej zgody
Zamawiajacego w nastepujgcym trybie: - Wykonawca przedstawi Zamawiajagcemu wniosek wraz z
projektem umowy z Podwykonawca.

- W terminie do 7 dni od dnia przedstawienia wniosku Wykonawcy, Zamawiajacy udzieli na pismie
zgody na zawarcie umowy albo podajac uzasadnienie — zgtosi sprzeciw, lub zastrzezenia do projektu
umowy.

- Zgtoszenie w powyzszym terminie sprzeciwu lub zastrzezen przez Zamawiajacego do projektu
umowy bedzie réwnoznaczne z odmowg udzielenia zgody.

- W przypadku odmowy Wykonawca ponownie przedstawi projekt umowy z Podwykonawcg w
powyzszym trybie, uwzglgdniajacy zastrzezenia i uwagi zgtoszone przez Zamawiajgcego"

Czy zamawiajacy akceptuje sytuacje, w ktdrej wykonawca posiada zawartg umowe z podwykonawcg
Operatorem Wyznaczonym w terminie wczeéniejszym, niz data ogloszenia niniejszego
postepowania? Sytuacja ta powoduje, ze Wykonawca nie moze wypetni¢ wymagani Zamawiajgcego



w zakresie przedstawionym powyzej. Jednoczesnie wykonawca oéwiadcza, ze jej tres¢ stanowi
tajemnice handlowa.

Odpowied#: Zamawiajacy nie akceptuje przedstawionej powyzej sytuacji przez Wykonawce bez
mozliwosci wgladu w zapisy umowy.

Pytanie nr 3: Zamawiajacy w pkt VII.2.4 SIWZ zawart zapis: "Wykonawca spetni warunek, jezeli
wykaze, ze na terenie kazdej z nizej wymienionych gmin dysponuje co najmniej jedng placéwka
stuzaca do odbioru przesytek awizowanych, czynng codziennie w dni robocze. Rejon wystepowania
placéwek (biur): Rydzyna, Leszno, Swieciechowa, Lipno, Krzemieniewo, Wijewo, Rawicz, Miejska
Gorka, Jutrosin, Pakostaw, $migiel, Krzywin, Bojanowo, Poniec, Gostyn, Krobia, Pgpowo, Pogorzela,
Osieczna." Czy zamawiajacy dopuszcza sytuacje, w ktérej wskazanymi placobwkami bedzie
dysponowat podwykonawca Wykonawcy Operator Wyznaczony?

Odpowied?: Zamawiajacy dopuszcza sytuacje, w ktorej wskazanymi placowkami bedzie dysponowat
podwykonawca Wykonawcy Operator Wyznaczony pod warunkiem, 2e podwykonawca bedzie
dysponowat placéwkami w kazdej z 19 gmin i przynajmniej potowa z nich bedzie czynna do godz.
20:00.

Pytanie nr 4: Zamawiajacy w pkt 1.8 SIWZ zawart zapis: ,Wymagania zwigzane z realizacjg
zaméwienia w zakresie zatrudnienia przez wykonawce lub podwykonawce na podstawie stosunku
pracy oséb wykonujacych wskazane przez zamawiajacego czynnosci w zakresie realizacji zamoéwienia,
jezeli wykonanie tych czynnosci polega na wykonywaniu pracy w sposdb okreslony w art. 22 § 1
ustawy z dnia 26.06.1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320) obejmujg nastepujace rodzaje
czynnosci:

a) bezposredniego dostarczania i odbioru przesytek pocztowych (kurier, listonosz) w zwiazku z
realizacjg przedmiotu zamowienia,

b) sortowania przesytek pocztowych,

¢) dystrybucji przesytek pocztowych (kierowcow).

Zamawiajacy wymaga, aby osoby, ktérymi Wykonawca bedzie sig postugiwat przy wykonywaniu ustug
bedacych przedmiotem zamdwienia wskazanych powyzej, byly zatrudnione na podstawie umowy o
prace w calym okresie obowigzywania umowy.”

Czy zamawiajacy dopuszcza sytuacje, w ktérej powyzszy wymog dotyczy¢ bedzie 0séb, zatrudnionych
na terenie Leszna?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie dopuszcza spetnienia wymogu dotyczacego zatrudnienia ograniczajac
go tylko do terenu Leszna.

Pytanie nr 5: Wykonawca wnosi o dokonanie zmiany tresci SWZ, na podstawie art. 137 ustawy Prawo
zaméwieri publicznych (dalej ustawa lub Pzp), poprzez usuniecie z rozdziatu V (podwykonawstwo) pkt
od 9 do 16 jako postanowien odnoszacych sie do zaméwieri na roboty budowlane.

Zamawiajacy w rozdziale V w pkt 5-15 SWE wprowadzit szereg postanowien dot. trybu oraz
warunkéw zawarcia uméw z podwykonawcami oraz koniecznosci ich akceptacji przez Zamawiajgcego
oraz w pkt 16 dot. tryby potwierdzania zaptaty przez Wykonawcg za wykonane przez podwykonawce
ustugi. Powyzsze pozostaje w sprzecznosci z trescig art. 437, 447 i 462 § 3 Pzp. Mianowicie ustawa
wprowadza obowigzek uregulowania owych tresci w SWE oraz umowie wytacznie w przypadku



zamowien na roboty budowalne, ktére nie sg przedmiotem niniejszego postepowania. Treéé
powyzszych przepiséw wskazuje jednoznacznie, ze uprawnienie Zamawiajgcemu wprowadzenia
okreslonych w nim wymagai przystuguje wytacznie w przypadku, gdy przedmiotem zaméwienia oraz
umowy o podwykonawstwo sg roboty budowlane, zdefiniowane w art. 7 pkt21 ustawy, a wiec
rozumiane jako wykonanie albo zaprojektowanie i wykonanie robét budowlanych, okres$lonych w
zataczniku 1l do dyrektywy 2014/24/UE, w zataczniku | do dyrektywy 2014/25/UE oraz objetych
dziatem 45 zatacznika | do rozporzadzenia (WE) nr 2195/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia
5 listopada 2002 r. w sprawie Wspdlnego Stownika Zaméwier (CPV) (Dz. Urz. WE L 340 7 16.12.2002,
str. 1, z pozn. zm.), zwanego dalej "Wspdlnym Stownikiem Zaméwien", lub obiektu budowlanego, a
takze realizacje obiektu budowlanego za pomocy dowolnych $rodkéw, zgodnie z wymaganiami
okreslonymi przez zamawiajgcego. Tym samym prawo ingerencji w tre$¢ zawieranych uméw o
podwykonawstwo oraz stawiania warunku wyptaty wynagrodzenia (jak w pkt 16) nie dotyczy uméw,
ktdrych przedmiotem sg inne dostawy lub ustugi w tym ustugi pocztowe. Owa argumentacje
potwierdza Urzad Zaméwieri Publicznych, ktéry w wyjasnieniach zawartych na stronie
https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/nowe-pzp—w—pytaniach-i—odpowiedziach na pytanie o tresci: ,Czy
wykonawca mozne powierzy¢ czeéé zamoéwienia podwykonawcy?” udzielaj nastepujacej odpowiedzi:
«W Swietle art. 462 ust.l1 nowej ustawy Pzp wykonawca moze powierzy¢é wykonanie czesci
zamoéwienia podwykonawcy. W takim przypadku, stosownie do treéci art. 462 ust. 2 nowej ustawy
Pzp, zamawiajacy moze zada¢ wskazania przez wykonawce, w ofercie, czesci zaméwienia, ktérych
wykonanie zamierza powierzy¢ podwykonawcom, oraz podania nazw ewentualnych
podwykonawcdw, jezeli sg juz znani. Nalezy jednak pamigtac, ze zgodnie z dyspozycjg art. 121 nowe;j
ustawy Pzp zamawiajacy moze zastrzec obowigzek osobistego wykonania przez wykonawce
kluczowych zadan dotyczacych: 1) zaméwieri na roboty budowlane lub ustugi lub 2) prac zwigzanych
Z rozmieszczeniem i instalacja, w ramach zaméwienia nha dostawy.” Powyisze oznacza, iz w
przypadku uméw o podwykonawstwo inne niz w odniesieniu do zaméwienr na roboty budowlane (a
takie przewiduje Pzp w tresci art. 7 pkt 27) jedynymi informacjami jakie Zamawiajacy moze zgda¢ od
Wykonawcy to te wskazane w tresci art. 462 ust. 2 Pzp. Tredci art. 437, 447 1462 § 3 Pzp nie mozna
interpretowaé rozszerzajgco poprzez natozenie tych obowigzkéw w odniesieniu do innych
postgpowar niz dot. robét budowlanych.

Odpowiedi: Zamawiajacy dokonuje modyfikacji tresci SWz poprzez usuniecie z rozdziatu V
(podwykonawstwo) pkt od 9 do 16.

Pytanie nr 6: Specyfikacja Warunkéw Zamdéwienia, rozdziat Il ust. 10 i zatacznik nr 6 do SWZ § 2
ust.13 brzmi: Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwoéé kontroli zatrudnienia oséb wykonujgcych
wskazane powyzej. czynnosci przez caly okres realizacji wykonywanych przez nie zadain w
szczegdlnosci poprzez wezwanie do okazania w terminie wskazanym przez Zamawiajacego, nie
krétszym niz 3 dni robocze, dowodéw potwierdzajgcych zawarcie uméw o prace, zawartych przez
Wykonawce lub Podwykonawce z pracownikami wykonujagcymi czynnosci w zakresie realizacji
zamowienia, wskazane w punkcie 11 powyzej.

Majac na uwadze zapisy w SWZ rozdziat Il ust. 10 i zatacznik nr 6 do SWZ § 2 ust.13 Whioskujemy

o modyfikacje zapisu na nastepujacy: Zamawiajacy zastrzega sobie mozliwo$é¢ kontroli zatrudnienia
0s6b wykonujacych wskazane powyzej czynnosci przez caly okres realizacji wykonywanych przez nie
zadan w szczegdinosci poprzez wezwanie do okazania w terminie wskazanym przez Zamawiajgcego,
nie krétszym niz 3 dni robocze, o$wiadczenia wykonawcy potwierdzajgcego zawarcie uméw o prace,
zawartych przez Wykonawce lub Podwykonawce z pracownikami wykonujgcymi czynnosci w zakresie
realizacji zamdwienia, wskazane w punkcie 11 powyzej.



OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wyraza zgody na modyfikacje zapisu SWZ w rozdziale Il ust. 10
i zatacznika nr 6 do SWZ § 2 ust.13. Zmodyfikowana SWZ zostanie udostepniona na stronie
internetowej prowadzonego postgpowania https://platformazakupowa.pl/transakcja/422333

Pytanie nr 7: Zamawiajacy w Zafaczniku nr 6 do SWZ w § 6 w ust. 7 zawart zapis: Zaptata naleznosci
nastepowad bedzie przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w Banku ... na numer
rachunku bankowego......... , w terminie 14 dni od daty otrzymania droga elektroniczng przez
Zamawiajacego prawidtowo sporzadzonej faktury VAT.

Wykonawca informuje, iz przepisy prawa nie przewidujg instytucji ,prawidiowej” faktury VAT.
Ustawa o podatku od towardw i ustug (Dz.U.2018.0.2174 tj. Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art.
106e wymienia jedynie niezbedne elementy, ktére musi zawiera¢ faktura.

W przypadku stwierdzenia niezgodnosci w fakturze Zamawiajacy zgtasza uwagi do Wykonawcy.

W uzasadnionych przypadkach Wykonawca wystawia dokument korygujacy fakture, ktéry zgodnie z
ustawa nie zwalnia Zamawiajgcego z zapfaty za fakture w wyznaczonym terminie. Dlatego zapis o
poprawnie wystawionej fakturze nie moze zostaC zaakceptowany przez Wykonawce, gdyz rodzi
niebezpieczeristwo difugoterminowego odwlekania z zaptaty przez Zamawiajgcego na rzecz
Wykonawcy za zrealizowane ustugi.

W zwigzku z powyiszym Wykonawca zwraca sig z prosbg o usuniecie terminu ,prawidtowo” z ww.
zapisu.?

Odpowiedz: Zamawiajgcy usunie termin ,prawidtowo” z zatgcznika nr 6 do SWZ §6 ust. 7.

Pytanie nr 8: Zatgcznik nr 6 do SWZ § 6 ust. 9 brzmi:

,9. Za date zaptaty naleznoéci uznaje si¢ datg obcigzenia konta Zamawiajgcego.”
Czy Zamawiajacy zmieni powyzszy zapis na:

, 9. Datg zapfaty bedzie data obcigzenia rachunku bankowego Wykonawcy”?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang zapisu.

Pytanie nr 9: Zamawiajacy w Zatgczniku nr 6 do SWZ w § 6 w ust. 11-14 wskazuje mozliwosci zmiany
wynagrodzenia. Czy w zwiazku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza zmiany cen jednostkowych w
poszczegblnych pozycjach wpisanych przez Wykonawce w Formularzu cenowym w sytuacji
spowodowanej zmianami tych cen w sposéb dopuszczony przez Prawo pocztowe (pod warunkiem
wczeéniejszego zatwierdzenia nowych cen ustugi lub ustug przez Prezesa Urzedu Komunikacji
Elektronicznej); jezeli w trakcie obowigzywania umowy nastapi zmiana w zakresie cen jednostkowych
poszczegdlnych ustug, Zamawiajacy, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o
zaistnieniu tego zdarzenia, zobowigzuje sie do uiszczenia opfaty za éwiadczone ustugi w wysokosci
obowigzujgcej na dzier wystawienia faktury VAT?

Odpowied#: Zamawiajacy dopuszcza zmiany cen przedstawionych w formularzu ofertowym zgodnie
z § 6 ust. 11-14. Zamawiajacy po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy
zobowiazuje sie do uiszczenia obnizonej optaty za Swiadczone ustugi w wysokosci obowigzujacej ha
dzien wystawienia faktury VAT.



Pytanie nr 10: Zamawiajacy Zataczniku nr 6 do SWZ w § 6 w ust. 11 b) wskazuje mozliwoéé
zastosowania przez Wykonawce programoéw rabatowych (upustowych). W zawigzku z wyrazaniem
przez Zamawiajgcego checi korzystania z programéw rabatowych, Wykonawca informuje, ze
mozliwo$¢ skorzystania ze stosowanych przez Wykonawce taryf specjalnych wigze sie,
z koniecznodcig zrealizowania przez Wykonawce szeregu dodatkowych czynnosci  zwigzanych
Z przygotowaniem lub opracowaniem przesytek, oraz nadaniem przez klienta okresionego wolumenu
w okresie miesigca kalendarzowego.

W przypadku przesytek nierejestrowanych poza nadaniem okreslonego wolumenu wymagane jest:

1) maszynowe nanoszenie adresu, zgodne z Polskimi Normami, gwarantujace jego odczytywanie
przez czytnik listowych maszyn rozdzielczych,

2) ostemplowanie przesytek nierejestrowanych datg nadania (odcisk z maszyny do frankowania) lub
umieszczenie napiséw informujgcych o odstgpieniu od ich stemplowania i po uzgodnieniu z
Wykonawcg naniesienie daty i miejsca nadania,

3) posortowanie przesytek nierejestrowanych wedtug kategorii na ekonomiczne i priorytetowe,

4) posortowanie przesytek nierejestrowanych wedtug kodéw pocztowych w zakresie uzgodnionym

z Wykonawcg, minimum do drugiej cyfry kodu pocztowego,

5) nadanie przesytek nierejestrowanych w uzgodnionej z Wykonawca placéwce pocztowe;
nadawczej,

6) sporzadzanie przez nadawce zestawieri ilosciowo-wartosciowych przesytek hierejestrowanych,
wedtug kategorii, rodzajéw gabarytéw oraz przedziatéw wagowych, zgodnie z cennikiem w dwéch
egzemplarzach, z ktérych jeden jest przeznaczony dla pocztowej placéwki nadawczej albo
przekazanie ich do pocztowej placowki nadawczej przy wykorzystaniu systemu elektronicznego
Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawcg formatu elektronicznej ksigzki nadawcze;j,

7) informowanie placéwki pocztowej nadawczej o planowanym nadaniu.

W przypadku przesytek rejestrowanych miejscowych poza nadaniem okreslonego wolumenu
wymagane jest:

1) wydzielanie przez nadawce w osobny strumieri, na etapie nadawania, przesyftek poleconych
miejscowych z catej partii nadawanych przesytek poleconych,

2) sporzgdzanie przez nadawce pocztowej ksigzki nadawczej dla przesytek poleconych miejscowych
(w dwdch egzemplarzach, z ktérych jeden jest przeznaczony dla placéwki pocztowej nadawczej) albo
przekazanie jej przy wykorzystaniu systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego
z Wykonawcg formatu elektronicznej ksigzki nadawczej; pocztowa ksigzka nadawcza nie moze
obejmowac przesytek innych niz przesytki polecone miejscowe,

3) przekazanie przesytek poleconych miejscowych do nadania zgodnie z kolejnosciag wpiséw w
pocztowej ksigzce nadawcze;.

W przypadku paczek pocztowych poza nadaniem okreslonego wolumenu wymagane jest:

1) wykorzystanie do nadania systemu elektronicznego Wykonawcy albo uzgodnionego z Wykonawca
innego formatu elektronicznej ksigzki nadawczej.

Wykonawca informuje, ze rabaty na poszczegdlne rodzaje przesytek naliczane sg niezaleznie od
siebie.

W zwigzku z powyiszym, czy Zamawiajacy przewiduje  wykonywanie dodatkowych czynnosci
umozliwiajgcych zastosowanie taryf specjalnych?

Odpowiedz: Zamawiajacy podtrzymuje zapis mozliwosci zastosowania programéw rabatowych
(upustéw) majgc $wiadomoé¢, ie beda przystugiwaly w  sytuacji kiedy w danym okresie
rozliczeniowym wykona czynnosci wskazane przez Wykonawce.



Pytanie nr 11: W zataczniku nr 6 do SWZ § 8 ust. 2 Zamawiajacy wyznacza kary umowne.
Przewidziana przez Zamawiajacego kara jest niewspétmiernie wysoka do wartosci zamoOwienia oraz
do czasu trwania umowy. Poziom kary umownej jest zbyt wygbérowany w stosunku do wskazanej
przyczyny stanowigcej podstawe jej naliczenia. Wykorzystywanie przez Zamawiajacego bedacego
silniejszg strong stosunku prawnego powstajacego w wyniku udzielenia zamowienia - jego pozycji do
zastrzegania kar umownych, ktérych wysoko$¢ jest wygorowana jest sprzeczne z zasadami wspdtzycia
spotecznego, a tym samym winno by¢ uznane za wykraczajace poza dopuszczalne zgodnie z art. 3531
Kodeksu cywilnego granice swobody umow. Ponadto, biorac pod uwage, ze odstapienie od umowy
mogfoby teoretycznie nastapi¢ nawet pod koniec okresu jej obowigzywania, kara mogfaby zostaé
uznana za zbyt wygérowang w stosunku do wartosci pozostatej do zrealizowania czgsci umowy i
pozostatego czasu jej obowigzywania.

W zwiazku z powyzszym Wykonawca wnioskuje 0 wykreslenie punktéw okreslajgcych kary badz
obnizenie wartoéci kary wskazanej w § 8 ust. 2 0 50%.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie wyraza zgody. Zamawiajgcy utrzymat zapis z poprzedniego
postepowania przetargowego.

Pytanie nr 12: Majac na uwadze zapisy w zafgczniku nr 6 do SWZ § 8 ust 3. Whnioskujemy o
modyfikacje ust. 3 a) w § 8 na nastgpujacy: 3. a) Nieodebrania przesytek pocztowych od
Zamawiajacego z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy w dniu lub w czasie, o ktérym mowa w §2
niniejszej Umowy, za kazdy stwierdzony przypadek, w wysokosci 200% opfaty za jeden odbiér. W
takim przypadku Zamawiajgcy po wczesniejszym poinformowaniu Wykonawcy o braku odbioru
przesytek moze skorzystac z zastgpczego dostarczenia przesytek do placéwki Wykonawcy, a kosztami
obcigzy¢ Wykonawce.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgodg na zmiang zapisu. Zmodyfikowany zatacznik nr 6 do SWZ
zostanie udostepniony na stronie internetowe;j prowadzonego postepowania
https://platformazakupowa.pl/transakcja/422333

Pytanie nr 13: W zataczniku nr 6 do SWZ § 8 ust. 3 b) Zamawiajgcy wyznacza kary umowne.
Wykonawca wnioskuje o usunigcie zapisu ust. 3 b) w § 8 poniewaz Wykonawca zobowigzany jest do
przedtozenia Zamawiajgcemu o$wiadczenia odnoénie liczby zatrudnionych os6b, ktérych swiadczenie
polega na wykonaniu pracy w sposob okreélony w art. 22 § 1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. -
Kodeks pracy (zatacznik nr 7 do SWZ), a ewentualne sankcje zwigzane z nieprawidtowosciami w
zakresie przestrzegania przez pracodawcow prawa pracy moga zosta¢ natozone przez Panstwowg
Inspekcje Pracy.

Odpowiedi: Zamawiajacy wykresli w § 8 ust 3 pkt b). Zmodyfikowany zatacznik nr 6 do SWZ
zostanie udostepniony na stronie internetowej prowadzonego postepowania
https://platformazakupowa.pl/transakcja/422333

Pytanie nr 14: Zamawiajacy okreslit wysokosc % kar w stosunku do wynagrodzenia brutto. Z uwagi na
okres realizacji zaméwienia prosimy o wyjasnienie czy warto$¢ wynagrodzenia brutto bedzie liczona
proporcjonalnie do okresu zrealizowanego zamowienie, czy tez przeliczona na okres jednego roku?



Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, iz w projekcie umowy ( zat. nr 6 do SWZ) okreslit wysokoé¢ kar w
% w stosunku do wynagrodzenia brutto za realizacje catosci umowy.

Pytanie nr 15: W zafgczniku nr 6 do SWZ § 14 ust. 2 i 3 brzmi:

2. Dostep do danych osobowych pracownikéw Wykonawcy wykonujacych prace objete niniejsza
Umowa beda mieli wytacznie upowaznieni pracownicy Zamawiajacego.

3. Kopie uméw powinny zosta¢ zanonimizowane w sposéb zapewniajacy ochrone danych osobowych
pracownikow, zgodnie z przepisami rozporzadzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679
w sprawie ochrony oséb fizycznych w zwigzku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie
swobodnego przeptywu takich danych oraz uchylenia Dyrektywy 95/46 z dnia 27 kwietnia 2016r. (Dz.
Urz. UE L119 z 4 maja 2016r.) oraz ustawy o ochronie danych osobowych (tj. w szczegéinodci bez
adreséw, nr PESEL pracownikéw), imie i nazwisko pracownika nie podlega anonimizacji. Informacje
takie jak: data zawarcia umowy, rodzaj umowy o pace i wymiar etatu powinny byé mozliwe do
zidentyfikowania.

Wykonawca wnioskuje o wykreslenie w zataczniku nr 6 do SWz § 14 ust. 2 i 3 lub ograniczenie do
wskazania 20 kopii umodw.

Odpowiedi: Zamawiajacy moze wezwaé Wykonawce do przedstawienia zanonimizowanych kopii
umow o prace, w celu kontroli zatrudnienia oséb wykonujacych wskazane w rozdz. Ill pkt 8 SWZ
czynnosci. Zamawiajacy utrzymat zapis z poprzedniego postepowania przetargowego.

Pytanie nr 16: Czy Zamawiajacy po rozstrzygnieciu przedmiotowego zamdéwienia wpisze do umowy
uzgodnionez  kwestie technologiczne miedzy innymi takie jak: wskazanie placéwki pocztowej
obstugujgcej Zamawiajgcego, prawidtowe oznaczenie nadawanych przesytek przez Zamawiajacego i

regulamindéw?

Odpowiedi: Zamawiajacy wyraza zgode na wprowadzenie zapisu do umowy z wybranym
wykonawcy: wskazanie placéwki pocztowej. W odpowiedzi na drugy cze$¢ pytania Zamawiajacy
wskazuje, ze zawart to w § 3 ust. 2

Pytanie nr 17: W przypadku odpowiedzi negatywnej na pytanie 16, czy Zamawiajacy podpisze
Porozumienie do umowy regulujgce kwestie technologiczne miedzy innymi takich jak: wskazanie
placéwki pocztowe] obstugujacej Zamawiajgcego, prawidtowe oznaczenie nadawanych przesytek
przez Zamawiajgcego i regulaminéw?

Odpowiedi: Zamawiajgcy udzielit pozytywnej odpowiedzi na pytanie 16.

Pytanie nr 18: Zamawiajacy okreslit przedmiot zaméwienia jako: Swiadczenie ustug pocztowych w
obrocie krajowym i zagranicznym. lednoczesnie w rozdziale IV SWZ w pkt 1 Zamawiajacy zobowigzat
wykonawceg do swiadczenia ustug na podstawie ustawy z dnia 23 listopada 2021 r. Prawo pocztowe
(dalej Ustawa), czyli takze zgodnie z przepisami wykonawczymi do Ustawy.

W zwigzku z powyiszym wykonawca zwraca sie o wyjaénienie, czy poprzez ustuge pocztowg
Zamawiajacy rozumie ustuge pocztowy okreélong w art. 2 ust. 1 pkt 1 Ustawy, zdefiniowana
ustawowo w nastgpujacy sposéb: Ustuge pocztowa stanowi, wykonywane w obrocie krajowym lub



zagranicznym, zarobkowe: realizowane fgcznie lub rozdzielnie przyjmowanie, sortowanie, doreczanie
przesytek pocztowych oraz drukow bezadresowych ?

Jezeli, jak wskazat Zamawiajacy, przedmiotem zamowienia s3 ustugi pocztowe okreslone w Ustawie,
a ich éwiadczenie powinno byé realizowane na podstawie przepisow Ustawy, czy Zamawiajacy
potwierdza, 2e podstawg prawng, zgodnie z art. 14 Ustawy, éwiadczenia ustug pocztowych sa:
umowy o $wiadczenie ustug pocztowych zawierane migdzy nadawcami a operatorami pocztowymi,
umowy o wspdtprace zawierane migdzy operatorami pocztowymi?

Wykonawca wskazuje, ze zgodnie z ustawowg definicjg zawarta w art. 3 pkt. 10) Ustawy, nadawca
jest podmiot, ktéry zawart z operatorem pocztowym umowe o dwiadczenie ustugi pocztowe;j.
Przekfadajac to na przedmiotowe zaméwienie Wykonawca wnosi o potwierdzenie, czy w wyniku
rozstrzygniecia niniejszego postepowania i wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawca przesytek
bedzie Zamawiajacy, ktéry wybierze jednego operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem
umowe o $wiadczenie ustug pocztowych?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, ze w wyniku rozstrzygniecia niniejszego postgpowania i
wyboru najkorzystniejszej oferty, nadawca przesytek bedzie Zamawiajacy, ktéry wybierze jednego
operatora pocztowego i zawrze z tym operatorem umowe o Swiadczenie ustug pocztowych.

Pytanie nr 19: Czy w przypadku nadania przez Zamawiajgcego przesytek, ktére nie zostaty wskazane
w formularzu cenowym - Zatacznik nr 2 do SWZ, moga zosta¢ rozliczone wedtug aktualnego cennika
Wykonawcy w dniu ich nadania?

Odpowied#: Zamawiajacy potwierdza, ze w przypadku nadania przez Zamawiajacego przesytek
nieuwzglednionych w formularzu cenowym nalezy je rozliczy¢ wedtug cen obowigzujacych u
Wykonawcy w dniu ich nadania.

Pytanie nr 20: W zataczniku nr 6 do SWZ w § 19 wymieniony zostat zatacznik nr.: 4, ktéry nie zostat
dotgczony do SWZ.
W zwiazku z powyiszym prosimy o wykreslenie ww. zatacznika lub jego uzupeitnienie.

Odpowiedi: W zataczniku nr 6 do SWZ w §19 zostat wymieniony zatgcznik nr 4 —zostanie dotgczony.

ZAMAWIAJACY DOKONUJE MODYFIKACII TRESCI SPECYFIKACHI WARUNKOW ZAMOWIENIA:
Na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiajacy modyfikuje tresc SWz:

1. BYLO:

V. PODWYKONAWSTWO

1. Wykonawca moze powierzy¢ wykonanie czesci zamdéwienia podwykonawcy (podwykonawcom).
2. Zamawiajacy nie zastrzega obowigzku osobistego wykonania przez Wykonawce kluczowych czesci

zamowienia.



3. Zamawiajacy wymaga, aby w przypadku powierzenia czesci zaméwienia podwykonawcom,
Wykonawca wskazat w ofercie czedci zaméwienia, ktdérych wykonanie zamierza powierzy¢
podwykonawcom oraz podat (o ile $3 mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych
podwykonawcdw.

4. Jezeli Zamawiajacy stwierdzi, ze wobec danego Podwykonawcy zachodzg podstawy wykluczenia,
Wykonawca obowigzany jest zastapic tego Podwykonawce lub zrezygnowac z powierzenia wykonania
czesci zamdwienia Podwykonawcy.

5. Powierzenie wykonania czesci zamodwienia Podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z
odpowiedzialnosci za nalezyte wykonanie tego zaméwienia.

6. Wykonawca bedzie w petni odpowiedzialny za dziatanie lub uchybienia kazdego Podwykonawcy,
jego przedstawicieli lub pracownikéw, tak, jakby to byty dziatania lub uchybienia Wykonawcy.

7. Wykonawca zapewnia, ze Podwykonawcy beda przestrzegaé wszelkich postanowiert Umowy.

8. Umowa miedzy Wykonawcg a Podwykonawca musi by¢ zawarta zgodnie z odpowiednimi
przepisami Kodeksu cywilnego.

9. W przypadku zamiaru zawarcia umowy z Podwykonawcg, Wykonawca bedzie zobowigzany do
uzyskania uprzedniej zgody Zamawiajgcego w nastepujacym trybie:

- Wykonawca przedstawi Zamawiajacemu wniosek wraz z projektem umowy z Podwykonawca.

- W terminie do 7 dni od dnia przedstawienia whniosku Wykonawcy, Zamawiajacy udzieli na piémie
zgody na zawarcie umowy albo podajac uzasadnienie — zglosi sprzeciw, lub zastrzesenia do projektu
umowy.

- Zgloszenie w powyiszym terminie sprzeciwu lub zastrzezer przez Zamawiajgcego do projektu
umowy bedzie réwnoznaczne z odmowga udzielenia zgody.

- W przypadku odmowy Wykonawca ponownie przedstawi projekt umowy z Podwykonawcy w
powyzszym trybie, uwzgledniajacy zastrzezenia i uwagi zgtoszone przez Zamawiajgcego.

10. Wykonawca zapewni, aby wszystkie umowy z Podwykonawcami zostaty sporzadzone na pismie i
przekaze Zamawiajacemu kopie kazdej umowy z Podwykonawcg niezwiocznie, lecz nie pézniej niz do
7 dni od daty jej zawarcia.

11. Zamawiajgcy nie ponosi odpowiedzialnodci za zawarcie umowy z Podwykonawcami bez
wymaganej zgody Zamawiajgcego, zaé skutki z tego wynikajace, bedg obcigzaty wytacznie
Wykonawce.

12. Umowa z Podwykonawca bedzie uwazana za zatwierdzong przez Zamawiajacego, jeéli w terminie
7 dni od dnia przedstawienia projektu umowy wraz z wnioskiem o zatwierdzenie, Zamawiajacy nie

zgtosi sprzeciwu lub zastrzezen do umowy.



13. Powyiszy tryb dziatania, o ktérym mowa w pkt 9 powyzej, bedzie miat zastosowanie do wszelkich

zmian, uzupetnieri oraz anekséw do umow z Podwykonawcami.

14, Kazdy projekt umowy z Podwykonawca musi zawiera¢ w szczegélnoéci postanowienia dotyczace:
a) zakresu prac przewidzianego do wykonania,

b) termindw realizacji,

¢) wynagrodzenia i termindw ptatnosci,

d) rozwigzania umowy z Podwykonawcg w przypadku rozwigzania umowy w sprawie zamowienia

publicznego.

15. Jezeli zmiana albo rezygnacja z Podwykonawcy dotyczy podmiotu, na ktérego zasoby Wykonawca
powotywat sig, na zasadach okreslonych w art. 22a ust. 1 ustawy Pzp, w celu wykazania spetniania
warunkéw udziatu w postepowaniu, Wykonawca jest obowigzany wykazaé Zamawiajacemu, ze
proponowany inny podwykonawca lub Wykonawca samodzielnie spetnia je w stopniu nie mniejszym
niz Podwykonawca, naktérego zasoby Wykonawca powolywal sig w trakcie postgpowania o

udzielenie zamdwienia.

16. W przypadku realizacji przedmiotowego zadania z udziatem Podwykonawcéw, Wykonawca wraz z
faktura musi ztozy¢ w stosunku do kazdego Podwykonawcy jeden zwymienionych ponizej

dokumentow:

a) Potwierdzone przez Podwykonawce o$wiadczenie Wykonawcy, ze zapfata za ustugi, ktére s3

sprzedawane dang fakturg, a zostaty wykonane przez tego Podwykonawce, zostata uregulowana.

b) Polecenia cesji na rzecz Podwykonawcy wraz z zataczeniem nieuregulowanej kopii faktury
otrzymanej od tego Podwykonawcy. W takim przypadku Zamawiajacy zaptaci nalezno$¢ przypadajacy
Podwykonawcy bezposrednio na jego konto z zachowaniem terminu i zasad pfatnosci jak dla

Wykonawcy, a nalezno$¢ pozostata zostanie przekazana na konto Wykonawcy.

c) Potwierdzone przez Podwykonawce oéwiadczenie Wykonawcy, ze ustugi, ktdre sg sprzedawane
dana faktura zostaty wykonane bez udziatu tego Podwykonawcy.

Brak zfozenia przez Wykonawce jednego z w/w dokumentéw w stosunku do kazdego Podwykonawcy

bedzie podstawa do odmowy przyjecia przez Zamawiajacego faktury od Wykonawcy.

JEST:

V. PODWYKONAWSTWO

1. Wykonawca moze powierzy¢ wykonanie czgsci zaméwienia podwykonawcy (podwykonawcom).
2. Zamawiajacy nie zastrzega obowigzku osobistego wykonania przez Wykonawce kluczowych czesci

zamodwienia.



3. Zamawiajacy wymaga, aby w przypadku powierzenia czesci zamowienia podwykonawcom,
Wykonawca wskazat w ofercie czesci zamdwienia, ktérych wykonanie zamierza powierzy¢
podwykonawcom oraz podat (o ile $§ mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych
podwykonawcow.

4. Jezeli Zamawiajgcy stwierdzi, ze wobec danego Podwykonawcy zachodzg podstawy wykluczenia,
Wykonawca obowigzany jest zastapié¢ tego Podwykonawce lub zrezygnowat z powierzenia wykonania
czesci zamodwienia Podwykonawcy.

5. Powierzenie wykonania czeéci zamdwienia Podwykonawcom nie zwalnia Wykonawcy z
odpowiedzialnosci za nalezyte wykonanie tego zamdwienia.

6. Wykonawca bedzie w petni odpowiedzialny za dziatanie lub uchybienia kazdego Podwykonawcy,
jego przedstawicieli lub pracownikéw, tak, jakby to byly dziatania lub uchybienia Wykonawcy.

7. Wykonawca zapewnia, ze Podwykonawcy bedg przestrzegac wszelkich postanowie Umowy.

8. Umowa miedzy Wykonawcy a Podwykonawca musi by¢ zawarta zgodnie z odpowiednimi

przepisami Kodeksu cywilnego.

2. BYtO:

XVl.  TERMIN ZWIAZANIA OFERTA

1. Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni, tj. do dnia 18.03.2021 r. Bieg terminu

zwigzania ofertg rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu sktadania ofert.

JEST:

XVI. TERMIN ZWIAZANIA OFERTA

1. Wykonawca bedzie zwigzany ofertg przez okres 30 dni, tj. do dnia 19.03.2021 r. Bieg terminu

zwigzania oferta rozpoczyna sie wraz z uptywem terminu sktadania ofert.

3. BYtO:

XVIl. SPOSOB | TERMIN SKEADANIA | OTWARCIA OFERT

Oferte nalezy ztozy¢ poprzez Platforme do dnia 17.02.2021 r. do godziny 10:00.

=

3. Otwarcie ofert nastep w dniu 17.02.2021 r. o godzinie 10:30



JEST:

XVIl. SPOSOB | TERMIN SKLADANIA | OTWARCIA OFERT

1. Oferte nalezy ztozy¢ poprzez Platforme do dnia 18.02.2021 r. do godziny 10:00.
3. Otwarcie ofert nastep w dniu 18.02.2021 r. o godzinie 10:30




